ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о

порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в

муниципальной собственности города

Нижнего Новгорода, о порядке принятия

имущества в муниципальную

собственность, принятое решением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 27.05.2015 № 114

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об

особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося

в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 29 Устава

города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Нижнего

Новгорода, о порядке принятия имущества в муниципальную собственность,

принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015

№ 114  (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города

Нижнего  Новгорода от 25.08.2015 № 163,  от 02.09.2015 № 182,  от  20.04.2016

 26.07.2023  № 156

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=107251374&backlink=1&&nd=102123427&rdk=0&refoid=107252925

№ 85, от 20.04.2016 № 86, от 25.05.2016 № 114, от 22.06.2016 № 134, от 19.10.2016

№ 202, от 23.11.2016 № 250, от 21.12.2016 № 261, от 21.02.2018 № 34, от

20.06.2018  № 166,  от  19.06.2019 № 109,  от  19.06.2019 № 119,  от  27.11.2019

№ 192, от 26.02.2020 № 29, от 25.11.2020 № 51, от 16.12.2020 № 82, от 25.05.2022

№ 102, от 25.05.2022 № 103, от 28.09.2022 № 174, от 25.01.2023 № 3), следующие

изменения:

1.1. В подпункте  2.2.13  слова  «Федеральным  законом  от  22.07.2008

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,

находящегося в государственной собственности субъектов Российской

Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации».» заменить словами

«Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях

отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации».».

1.2. В подпункте 15.2.5 слова «Федеральным законом от 22 июля 2008 года

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,

находящегося в государственной или в муниципальной собственности и

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»

заменить словами «Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ  «Об

особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося

в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации».».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы

города Нижнего Новгорода

Д.А. Скалкин

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=107251374&backlink=1&&nd=102123427&rdk=0&refoid=107252925
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=107251374&backlink=1&&nd=102123427&rdk=0&refoid=107252925
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=107251374&backlink=1&&nd=102123427&rdk=0&refoid=107252925
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=107251374&backlink=1&&nd=102123427&rdk=0&refoid=107252925
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=107251374&backlink=1&&nd=102123427&rdk=0&refoid=107252925
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=107251374&backlink=1&&nd=102123427&rdk=0&refoid=107252925